O SECRETÁRIO DE ESTADO DE XXXXXXXXXXXXXXXXXX, no uso da atribuição que lhe confere a alínea “o” do artigo xxxxxxxxxx (no caso de órgãos Instrução de Serviço)
CONSIDERANDO a necessidade do aprimoramento e racionalização do controle sobre a produção e fluxo de documentos desta instituição;

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 8.159 de 8 de junho de 1991 que trata da política nacional de arquivos públicos e privados;

CONSIDERANDO a publicação do Decreto nº 4343-R de 20 de dezembro de 2018, que atualiza as normas o Programa de Gestão Documental do Governo do Estado do Espírito Santo- PROGED.
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão Setorial de Avaliação de Documentos - CADs, desta Secretaria, tendo o primeiro membro como Presidente:

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,cessando-se os efeitos da Portaria

nº xxxxx, de xxxxxxxxxxxx, publicada em xxxxxx.(nos casos de atualização)
Vitória, xxx de xxxx de 20xx.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Secretário de Estado de xxxxxxxxxxxxxx